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Henkilökohtaisesti

Raimo Mäkelä tuli uskoon 16-vuotiaana ja 
lukion toisen luokan päätyttyä hän oli saa-
nut sisäisen varmuuden kutsusta hengelli-
seen työhön. Jumalan selkeä kutsu sai hänet 
opiskelemaan teologiaa, vaikka hänen su-
vussaan ei ollut pappeja eikä lukkareita.

Vuonna 1963 hän valmistui teologisesta 
tiedekunnasta. Luonnollinen kiinnostus 
monia asioita kohtaan  sai hänet opiske-
lemaan myös valtiotieteiden maisteriksi 
1970-luvulla.  Toiseen tutkintoonsa hän 
sisällytti käytännöllisen filosofian, kult-
tuurihistorian, psykologian ja sosiologian 
opintoja. Nämä opinnot ovat olleet teologian 
tekemisen tukena. 

Vuodesta 1980 lähtien hän on toiminut 
Suomen Raamattuopiston Säätiön toimin-
nanjohtajana oltuaan sitä ennen OPKO:n  
pääsihteerinä. Mäkelä on kunnostautunut 
myös ahkerana kirjoittajana. Hänen vii-
meisin teoksensa ”Antakaa demokratialle 
mikä demokratialle kuuluu” (Perussanoma) 
käsittelee vallankäytön historiaa ja periaat-
teita.

Haavetta toteuttamassa

Jo 1960-luvulla Raimon opiskeluaikana 
teologian opiskelijoiden parissa ja Yliop-
pilaslähetyksen perustajajoukoissa syntyi 
haave ja ajatus suomalaisesta teologisesta 
rinnakkaislaitoksesta Oslon seurakun-
tatiedekunnan mallin mukaisesti. Vasta 

1980-luvulla haave alkoi konkretisoitua 
STI: n perustamisen myötä. Mäkelän voi-
daan sanoa olleen  mukana STI: ssä sen 
alkumetreiltä tähän päivään saakka. Hän 
oli mukana toimikunnassa, joka laati STI:n  
perustavan yhteistoiminta-asiakirjan ja hän 
on  myös istunut instituutin hallituksessa  
koko  15-vuotistaipaleen ajan. 

Tänä vuonna hän siirtyi STI:n halli-
tuksen puheenjohtajaksi SLEY :n toimin-
nanjohtajan Seppo Suokunnaksen tilalle.  
Seuratessaan STI:n kehitystä Mäkelä on 
iloinnut STI:n toiminnan kasvusta: työn-
tekijöiden, luentojen ja julkaisutoiminnan 
määrä on myös noussut vuosien saatossa. 
Kirjasto on laajennut ja tiloja on saatu lisää. 
Kehityksen kaari on ollut selkeän johdon-
mukainen.

STI: n roolista ja tehtävästä

STI: n rooli on olla tutkimus- ja opetus-
laitos. Raimo Mäkelän mukaan STI kyllä 
otetaan huomioon teologisissa piireissä ja 
keskustelussa, vaikkei sitä kaikkialla ar-
vostetakaan tai tunnusteta. Hän toivoo, että 
STI voisi profiloitua muissakin teologisissa 
kysymyksissä kuin eksegeettisissä tai kir-
kon virkaa koskevassa keskustelussa. 

- Sanomamme ei ole kirkon virka vaan 
evankeliumi, Raimo Mäkelä toteaa. Hän 
haluaa painottaa myös systemaattisen teo-
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logian avainasemaa, koska julistus lähtee 
kuitenkin opista käsin eikä vain eksegetii-
kasta.  Hän on huolissaan kirkossa voimis-
tuvasta Raamatun ”asiakritiikistä”. Siinä 
ongelmana ei enää ole se, etteikö tiedettäisi  
Raamatun kantaa johonkin asiaan, vaan 
se että Raamatun kannan väitetään olevan  
väärässä. Asiakritiikissä Raamattu hylätään 
selkeästi joiltakin kohdin ja perusteet sii-
hen tulevat kirjan ulkopuolelta.  

Hän näkee tärkeänä sellaisen suullisen 
ja kirjallisen aineiston tuottamista, joka 
auttaisi Jumalan Sanan julistajia löytämään 
sanomalleen nykyisessä nopeasti muuttu-
vassa ajassa relevantin sisällön ja muodon. 
Hänellä on myös kova huoli siitä, mistä saa-
taisiin lisää Jumalan Sanan julistajia kirk-

koomme. 
STI:n olisi Mäkelän mielestä hyvä käyttää 

yhä enemmän kahdeksan jäsenjärjestönsä 
työntekijöitä opettajina, konsultteina ja 
eräänlaisina mentoreina teologian opiske-
lijoille. Tämänkaltainen yhteistyö ja kans-
sakäyminen rakentaa kaikkia osapuolia. 

- Teologian tulee olla myös käytännöl-
linen tiede, koska se on tekemisissä elävän 
Dokumentin ja elävien ihmisten kanssa. 
Jumalan sana pyrkii aina toteutumaan ulos-
päin, yli 40 vuotta evankeliumia julistanut 
mies toteaa.

Päivi Loukusa, teol. yo

Kuva Paula Eskola


